
 

Pag. 1 di 2 
 

   

 
 

  
 

 

 
Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 

Istituto Tecnico per il Turismo 
Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 

Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Corso Serale IPSEOA Castelvenere 

Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio 
Faicchio: Via Raffaele Delcogliano e Aldo Iermano cap. 82030 tel. +39 0824863478 

Castelvenere: Piazza dei Caduti, cap. 82037 tel. +39 0824940154 
Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

 

Al sito WEB: 
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

➢ sezione PON  e Albo on-line 

➢ sezione amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 

Agli Atti 

➢ Fascicolo PON  

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE ALUNNI per il progetto 

“Training after school” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 

10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23-02-2024 – “Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” del 09/10/2024  prot. n. 
136505  

                 CUP: J24D24001400007 

                                                                Codice progetto : 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000367/U del 20/01/2025 22:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

Pag. 2 di 2 
 

 
VISTA la riapertura dei termini della procedura a sportello (Prot. n. 136505 del 9 ottobre 2024); VISTO 

l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 FSE - Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all'estero;  

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto Scolastico  del 15/10/2024;  
VISTA la nota del MIM - Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Prot. 

AOOGABMI173845 del 29/11/2024 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa; 

PRESO ATTO 
che il progetto autorizzato si compone dei seguenti moduli: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Paese Destinatari Durata  

10.6.6B -  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 Learn, do and practice 1 

 

Barcellona Alunni classi III 
e IV sede di 

Castelvenere 

14 giorni 

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 Learn, do and practice 2 

 

Colonia Alunni classi III 
e IV sede di 

Faicchio 
indirizzo 
Turistico 

14 giorni 

10.6.6B -  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-137 Learn, do and practice 3 

 

Spalato Alunni classi III 
e IV sede di 

Faicchio 
indirizzo 

Odontotecnico 

14 giorni 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività di cui al Progetto PON “Training after school” è necessario 

selezionare per ogni modulo n. 15 alunni di ciascun indirizzo scolastico dell’istituzione  

frequentanti nell’A.S. 2024/25 le classi terze,  quarte e in subordine quinte; nell’osservanza 

delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 45 [quarantacinque] allievi dell’I IS 

FAICCHIO frequentanti nell’A.S. 2024/25 le  classi terza e quarta in subordine quinta, con conoscenze e 

competenze coerenti con quanto richiesto dal progetto, per la realizzazione di mobilità in un paese 

dell’Unione Europea da realizzarsi entro il mese di marzo 2025;  

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 

per la procedura selettiva in questione; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0000367/U del 20/01/2025 22:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-01-20T22:28:19+0100
	MARIA ESTER RICCITELLI




